



M.A.A.S.

Mercati Agroalimentari Sicilia

LAVORI DI MANUTENZIONE E ADEGUAMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE DELLA GALLERIA CENTRALE E DEI BOX DEL MERCATO ITTICO PRESSO IL MAAS

Progetto Esecutivo

PROGETTAZIONE

Ing. Grazia LA CAMA

Ing. Giuseppe LICCIARDELLO

Responsabile Unico del Procedimento

APPROVAZIONI

OGGETTO

INCIDENZA DELLA MANODOPERA

SCALA

11

REV	MODIFICHE	DATA
0	EMISSIONE	Ottobre 2020
1	REVISIONE	29/03/2021

CALCOLO INCIDENZA MANODOPERA

Lavori di manutenzione e adeguamento della pavimentazione della galleria centrale e dei box del mercato ittico presso il MAAS

Importo lordo lavori: € 332.636,71			Totale Costo sicurezza: € 8.696,99			Incidenza sicurezza: 2,615 %			Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 32,63 % Incid. media manodopera (su Imp.Netto lavori) : 42,72%							
COSTO DI COSTRUZIONE																
Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	% Materia.	Materiali x Quantità	% Noli	Noli x Quantità	% Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza Manodop.	
26.1.33	Nastro segnaletico	300	3,30	990,00	106,07	101,69	19,93							216,95	28,46	
26.3.1	Segnaletica di sicurezza e di salute sul	5	57,11	285,55	30,59	29,33	5,75							3,61	1,64	
26.6.1	Elmetto di sicurezza,	10	9,78	97,80	10,48	10,05	1,97							75,30	100,00	
26.6.2	Occhiali protettivi	10	16,10	161,00	17,25	16,54	3,24							123,97	100,00	
26.6.6	Maschera di protezione	10	1,02	10,20	1,09	1,05	,21							7,85	100,00	
26.6.9	Guanti di protezione chimica,	25	1,84	46,00	4,93	4,72	,93							35,42	100,00	
26.7.7	Bagno chimico portatile	1	120,00	120,00	12,86	12,33	2,42							92,39	100,00	
26.8.1.1.1	MASCHERA FACCIALE AD USO MEDICO	150	,58	87,00	9,32	8,94	1,75							66,99	100,00	
26.8.1.2.1	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE	100	8,50	850,00	91,07	87,31	17,12							654,50	100,00	
26.8.1.5	GUANTO DI PROTEZIONE	150	1,84	276,00	29,57	28,35	5,56							212,52	100,00	
26.8.1.7	OCCHIALI A MASCHERINA PER LA PROTEZ	25	13,36	334,00	35,79	34,31	6,73							257,17	100,00	
26.8.1.12	TUTA DI PROTEZIONE MONOUSO CON CAPPUCC	50	15,20	760,00	81,43	78,07	15,30							585,20	100,00	
26.8.2.1.2	SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZI	25	11,83	295,75	31,69	30,38	5,96							227,72	100,00	
26.8.4.3.3	SANIFICAZIONEIGIENIZZAZIONE	90	1,31	117,90	12,63	12,11	2,37							90,79	100,00	
26.8.5.1	ACQUISTO E FORNITURA TERMOMETRO	2	123,80	247,60	26,53	25,43	4,99							190,65	100,00	
26.8.6.3	BLOCCO INDIPENDENTE DI LAVAGGIO MAN	1	149,50	149,50	16,02	15,36	3,01							41,44	36,00	
26.8.7.1	COSTI PER INFORMAZIONE AI LAVORATORI	10	42,64	426,40	45,69	43,80	8,59							328,32	100,00	
N.01	pavimento resina 4 mm	3979,884	75,05	298.690,29	31.998,27	30.684,91	7.919,97			8,51	7.760,77			83.418,37	91,49	
N.02	Sigillatura giunti/pareti	790,8	15,38	12.162,50	1.304,82	1.249,46	317,90							9.290,31	35,76	
N.03	Segnaletica a pavimento	428	14,57	6.235,96	667,68	642,00	155,36							4.770,92	100,00	
N.05	Schermatura antipolvere	1	10.293,25	10.293,25	1.342,60	813,70	303,76							7.833,19	100,00	
			332.636,71	35.876,38	33.929,84					7.760,77					108.523,61	